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Protokół Nr LXIX/2023 
z LXIX sesji Rady Gminy Łuków odbytej w dniu 27 kwietnia 2023 roku 

 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 11.35 
 
 
W sesji udział wzięli: 
Mariusz Osiak – Wójt Gminy, Alina Baka - Skarbnik Gminy,  
Sołtysi zgodnie z listą obecności. 
Protokołowała: Beata Zbucka – Z-ca Kierownika Ref. Społeczno - Administracyjnego 
 
Ad. 1. 
  Przewodniczący Rady Gminy otworzył LXIX sesję Rady Gminy słowami „Otwieram 
LXIX sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów oraz 
wszystkich obecnych. 
  
Ad. 2 

Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, 
gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni: 
Marcin Kożuchowski, Stanisława Matejuk, Jarosław Skrzyszewski). 
 
Ad.3 
 Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad i zapytał, czy ktoś wnosi uwagi 
do przedstawionego porządku. Uwag nie wniesiono, w związku z powyższym porządek obrad 
przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z LXVII i LXVIII sesji Rady Gminy. 
5. Informacja Wójta z działalności między sesjami. 
6. Wystąpienia radnych i sołtysów. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym „Maluch” w Łukowie. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 
10. Sprawy różne i wolne wnioski. 
11. Zamknięcie obrad. 
 
W związku z problemami technicznymi z transmisją sesji on – live, Przewodniczący Rady 
ogłosił przerwę w obradach od godz. 10.05. Sesję po przerwie wznowiono o godz. 10.20. 
 
Ad. 4 
 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokoły z LXVII i LXVIII sesji 
Rady Gminy były dostępne u pracownika prowadzącego obsługę rady i zapytał, czy ktoś 
wnosi uwagi do protokołów? Uwag nie wniesiono. 

Protokół  z LXVII sesji Rady gminy został przyjęty jednogłośnie, głosowało 12 
radnych. 

Protokół z LXVIII sesji Rady Gminy został przyjęty 11 głosami „za” oraz 1 głosem 
„wstrzymuję się”. Głosowało 12 radnych.  
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Ad. 5 

Wójt przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Ad. 6 
 Radna Elżbieta Durka zwróciła się z prośbą o uwzględnienie potrzeb mieszkańców 
Klimek, Biard i Ławek wyłączonych z obecnie projektowanej kanalizacji. Zasugerowała 
rozważenie możliwości ewentualnego połączenia sieci kanalizacyjnej pomiędzy 
miejscowościami, zaprojektowania nowych przyłączy uwzględniających bieżące i przyszłe 
potrzeby mieszkańców w zakresie kanalizacji. 
 Wiceprzewodnicząca Bogumiła Rozwadowska zapytała o stan techniczny hydroforni 
w Malcanowie i czy nie wymaga ona modernizacji? 
 Sołtys wsi Biardy poprosił o interwencję w sprawie rozjeżdżonych przez właścicieli 
kopalni odkrywkowych dróg, które są w bardzo złym stanie; zawnioskował o wyrównanie 
ich nawierzchni poprzez np. wysypanie tłuczniem. 
 Sołtys wsi Wólka Świątkowa odnosząc się do planowanej rozbudowy drogi 
powiatowej biegnącej przez Wólkę Świątkową zapytał, jak będzie wyglądała sprawa 
przebudowy chodnika w tej miejscowości i czy istnieje możliwość wykonania chodnika 
od ul. Farfak aż do wsi Wólka Świątkowa; wniósł również o ujęcie pominiętych mieszkańców 
Wólki Zagórnej w planach sieci kanalizacyjnej i rozwiązanie tej zaniedbanej jego zdaniem 
kwestii.  
 
Ad. 7 

Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt 
oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym „Maluch” 
w Łukowie. Wyjaśnił, że planowana opłata zostanie podniesiona do kwoty 700 zł plus opłata 
za wyżywienie, a podwyżka spowodowana jest wzrastającymi kosztami bieżącego 
funkcjonowania placówki. Poinformował, że przy wykorzystaniu środków wprowadzonych 
ustawą o rodzinnym kapitale opiekuńczym, która zakłada wsparcie dla rodziców dzieci 
w ramach dofinansowania do pobytu dziecka w żłobku od 400 do 500 zł miesięcznie, dopłata 
z budżetu domowego rodziców do pobytu dziecka w żłobku wynosić będzie od 200 do 300 zł. 
Łączny koszt pobytu dziecka w żłobku po podwyżce tj. opłata stała i wyżywienie, szacowany 
jest na ok. 870 zł. W żłobkach prywatnych koszty są wyższe. Wójt dodał, że do 
funkcjonowania Żłobka gmina dokłada rocznie ok. 1 mln zł. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie głosowało, 12 radnych. Uchwała 
Nr LXIX/477/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
 
A8.  

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 
na 2023 rok. Powiedziała, że po stronie dochodów do budżetu wprowadza się dwie decyzje 
Wojewody Lubelskiego przyznające środki na posiłki dla dzieci i młodzieży 
oraz  finansowanie zadań związanych z wypłatą jednorazowych świadczeń pieniężnych 
i kosztów obsługi z Funduszu Pomocy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy. 

Po stronie dochodów do budżetu wprowadzany zostaje projekt pn.: „Szczytami wydm 
– doposażenie ścieżki edukacyjno - dydaktycznej”, finansowany z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 45.000 tyś. zł oraz 5.000 zł z budżetu 
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gminy jako wkład własny gminy; plan dochodów zostaje zwiększony ponadto o 20.000 zł 
z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń i pozostałych odsetek.  

W ramach autopoprawek do budżetu wprowadzona została w ramach dotacji celowej 
kwota 807.674,94 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej; następuje zmiana nazwy 
zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa SUW: Turze Rogi, Gręzówka, Gołaszyn, 
Malcanów, Sięciaszka Druga” na pn. „Poprawa gospodarki wodno - ściekowej w gminie 
Łuków”, w budżecie zabezpiecza się dodatkowo środki na realizację nadzoru inwestorskiego 
dla tej inwestycji; dodatkowo do budżetu wprowadzone zostają środki w kwocie 25.520 zł 
z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne z Funduszu Pomocy realizowane przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej oraz kwotę 25.480 zł z przeznaczeniem na zwiększenie rezerwy 
oświatowej. Pozostałe autopoprawki stanowią przesunięcia w budżetach szkół. Szczegółowe 
zestawienie dokonanych zmian zawierają objaśnienia do uchwały. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała 
Nr LXIX/478/2023 stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad. 9 

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej. Stwierdziła ogólnie, że zmiany w prognozie nie dotyczą konkretnych 
przedsięwzięć, są natomiast wynikiem zmian wprowadzonych do budżetu gminy.  

Uchwałą została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała 
Nr LXIX/479/2023 stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad. 10. 
 Wójt odniósł się do wniosków radnych i sołtysów. W kwestii budowy kanalizacji 
w Ławkach, Biardach, Klimkach poinformował, że tak samo jak w przypadku Gręzówki, 
zadanie zostało okrojone ze względu na brak funduszy na realizację pełnego zakresu 
projektowanej sieci o ok. 3 km. Dodał, że proces kanalizowania od 2021 roku finansowany 
jest ze środków zewnętrznych pozyskanych z rządowych programów i subwencji bez których 
nie zrobiono by nic. Planowane nakłady na działania związane z wykonaniem 
tzw. gospodarki ściekowej do końca 2025 roku to ok. 64 mln zł. Sama budowa oczyszczalni 
ścieków w Gołaszynie i planowanej w Sięciaszce Drugiej to koszt ok., 19,5 mln zł; 
kanalizacja Wólka Świątkowa, Krynka, Role, łącznie 46,4 km sieci wyniosła 20 mln 100 tyś.; 
kanalizacja Gołaszyn - 5,1 km sieci, koszt 7,6 mln zł; kanalizacja Gołaszyn – Ławki – 
Kolonia Gręzówka – Gręzówka – Nowa Gręzówka realizowana obecnie ok. 19 km sieci 
to koszt 16,6 mln zł; zakładana budowa oczyszczalni ścieków w Sięciaszce Drugiej, 
zakładany koszt to 10 mln zł Do tej pory wybudowanych zostało ponad 53 km sieci 
kanalizacyjnej oraz 17,5 km przyłączy. Wójt dodał, że Gmina nie ma pieniędzy, więc buduje 
się to, co w danym momencie można i zdaje sobie sprawę z tego, że wybudowanie kanalizacji 
w części miejscowości skutkować może z pewnością niezadowoleniem pozostałych 
mieszkańców, którzy jej jeszcze nie mają.  

Przewodniczący Rady uzupełnił wystąpienie Wójta w dalszej dyskusji o stwierdzenie, 
że podjęcie decyzji o budowie kanalizacji było przełomowym momentem i decyzją. Problemy 
w tym zakresie są i będą, ale w miarę czasu z pewnością wiele z problematycznych spraw 
ulegnie rozwiązaniu, trzeba jedynie spokojnie na to poczekać. Podobną opinię wyraziła 
Wiceprzewodnicząca Rozwadowska popierając decyzję o budowie kanalizacji na terenie 
gminy, gdyż przyzagrodowe oczyszczalnie ścieków, realizowane szczególnie w ramach 
pierwszych projektów na terenie gminy w małych miejscowościach, powoli przestają już 
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funkcjonować. Wyraziła nadzieję, że środki zewnętrzne na inwestycje ściekowe zaczną się 
znów pojawiać.  

Odpowiadając na pytanie Wiceprzewodniczącej Rozwadowskiej Wójt stwierdził, 
że stacja uzdatniania wody w Malcanowie nie wymaga modernizacji, jedyny występujący tam 
problem dotyczy pozostałości po czyszczeniu filtrów. Dodał, że docelowo na terenie gminy 
powinny znajdować się 3 dobrze wyposażone stacje uzdatniania wody; Gręzówka, Sięciaszka 
Druga i Turze Rogi. 

W kwestii poprawy nawierzchni rozjeżdżonych dróg w miejscowości Biardy 
poinformował, że zostały przeprowadzone na ten temat rozmowy z przedsiębiorcami, którzy 
je eksploatują i mają utrzymywać w stanie przejezdności, ale gmina nadal będzie naciskać 
na należyte użytkowanie dróg wyznaczonych na potrzeby eksploatacji kopalni. Jeśli będą 
w tym zakresie nieprawidłowości, prosił o zgłoszenia; 

Odnosząc się do planowanego remontu drogi powiatowej na odcinku w miejscowości 
Wólka Świątkowa stwierdził, że nie zna zakresu prac, ponieważ zadanie realizowane będzie 
przez Zarząd Dróg Powiatowych, pierwotnie budowany przez gminę chodnik na pewno 
będzie przebudowany, najprawdopodobniej  na terenie gminy, ale nie ma gwarancji jego 
budowy aż do połączenia z ul. Farfak.  

Sołtys wsi Gręzówka zgłosił wniosek o remont ul. Północnej oraz drogi za  Nową 
Gręzówką w Gręzówce, ale z wykorzystaniem innego narzędzia niż równiarka.  

Wójt odpowiadając stwierdził, że jak już mówił, tym roku drogi rolniczego dojazdu 
będą remontowane w bardzo ograniczonym zakresie ze względu na brak środków 
finansowych i tylko w naprawdę uzasadnionych przypadkach.  

Wiceprzewodniczący Mirosław Dybciak zwrócił uwagę na opóźnienia w aktualizacji 
informacji na stronie internetowej gminy; zapytał o spływ zmiany deklaracji 
na zagospodarowanie śmieci w zakresie kompostowania – ile takich deklaracji wpłynęło 
i jakie to będą oszczędności; ponownie poprosił o przeniesienie przystanków i oznaczenie 
zatoczki autobusowej w Sięciaszce Drugiej; zgłosił wniosek o ścinkę poboczy na drodze 
w Sięciaszce Drugiej, które znajdują się wyżej niż poziom jezdni i powodują jej zalewanie 
przez wodę, szczególnie podczas opadów  

Wójt w odpowiedzi poinformował, że w Urzędzie Gminy trwa modernizacja systemu 
informatycznego dla całej gminy – budowana jest m. in. nowa strona internetowa, przełączane 
są serwery itp., co powodować może przejściowe opóźnienia w aktualizacji informacji, 
za które przeprosił; zbiórka korekt deklaracji śmieciowych jest procesem płynnym 
i nasilającym się, z tego względu informacja w tym zakresie zostanie przygotowana 
na kolejną sesję rady gminy/ posiedzenie komisji; sprawa oznakowania zatoczki autobusowej 
była przekazana już do Zarządu Dróg Powiatowych jako zarządcy, ale będzie ponowiona; 
ścinka poboczy w latach ubiegłych była wykonana w kilku miejscowościach, ale mieszkańcy 
uzupełniali rowki, nie jest to proces łatwy, bo trzeba zachować odpowiedni spadek 
dla odpływu wody, ale faktem jest, że zalegająca woda niszczy nawierzchnię drogi 
szczególnie w okresie zimowym. Uznał uwagę za słuszną i stwierdził, że zostanie rozważona 
i skonsultowana z fachowcami.  

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski zgłosił wniosek o pokrycie drogi tłuczniowej 
nawierzchnią asfaltową i zapytał o termin remontu świetlicy.  

Wójt odpowiedział, że w ostatnich latach w Zarzeczu Łukowskim udało się zrobić już 
bardzo dużo. Remont świetlicy zostanie przeprowadzony w tym roku. 

Sołtys wsi Suleje zgłosił wniosek o naprawę dziur w drodze do szkoły w Rolach. 
Wójt przypomniał, że w niedługim czasie wspomniana droga powiatowa będzie 

prawdopodobnie gruntownie remontowana, w związku z czym dziury zostaną załatane 
w trakcie remontu. 
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Ad. 10 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął LXIX 
sesję Rady Gminy o godz.11.35. 
 
 

            Przewodniczący 
        Rady Gminy Łuków 

 

                                                                                               /-/ Tadeusz Federczyk 
 
 
 
 
Protokołowała: 
B. Zbucka 
 


